
Nº 87, segunda-feira, 9 de maio de 2011 125ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011050900125

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2 / 2 0 11

Número do Contrato: 230/2010. Nº Processo: 50610001056200918.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 88849773000198. Contra-
tado : STE SERVICOS TECNICOS DE -ENGENHARIA SA. Objeto:
Termo Aditivo de aumento de valor do contrato em R$ 1.210.553,67,
passando o valor do contrato para R$ 12.297.083,63. Fundamento
Legal: Artigo 65, II, Parágrafo 1º, da Lei 8666/93 e suas alterações
posteriores. Vigência: 09/05/2011 a 27/08/2012. Valor Total:
R$1.210.553,67. Fonte: 100000000 - 2011NE800493. Data de As-
sinatura: 06/05/2011.

(SICON - 06/05/2011) 393012-39252-2011NE800015

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2011

Número do Contrato: 424/2010. Nº Processo: 50607001891200915.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 40376139000159. Contra-
tado : JDS - ENGENHARIA E CONSULTORIA -LTDA. Objeto:
Prorrogação de prazo por mais 108 (cento e oito) dias consecutivos,
elevando o prazo de execução/conclusão para 468 (quatrocentos e
sessenta e oito) dias consecutivos, contados a partir de 07/05/2011,
passando seu vencimento para a data de 22/08/2011, aumento do
valor Contratual para R$ 1.132.118,70, face acréscimo de R$
269.598,84 sendo R$ 256.956,58 à PI e R$ 12.642,26 na parcela de
reajustamento e vinculação de NE. Fundamento Legal: Artigo 57
parag. 1º, I eart. 65, I "a" ambos da Lei 8666/93 e nas Cláusulas
Quinta e Sexta do Contrato. Vigência: 07/05/2011 a 22/08/2011. Valor
Total: R$1.132.118,70. Fonte: 100000000 - 2011NE800928. Data de
Assinatura: 06/05/2011.

(SICON - 06/05/2011) 393019-39252-2011NE800023

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 8 / 2 0 11

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço
telefônico fixo comutado (fixo-fixo e fixo-móvel), a ser executado de
forma contínua, na cidade de Ilhéus/Bahia, conforme especificações e
condições constantes do Edital e seus Anexos. Total de Itens Li-
citados: 00001 . Edital: 09/05/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h30 . ENDEREÇO: Setor Bancário Norte, Quadra 01, Bloco B, 19º
andar - Ed. Palácio da Agricultura. Asa Norte - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 09/05/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 23/05/2011 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O Edital
encontra-se disponível para consulta e retirada nos sites: www.com-
prasnet.gov.br e www.valec.gov.br.

CLEILSON GADELHA QUEIROZ
Gerente de Licitações e Contratos

(SIDEC - 06/05/2011) 275075-27211-2011NE000800

1 Relação final dos candidatos considerados aptos na prova
prática de direção veicular para os cargos de Técnico de Apoio
Especializado/Segurança e de Técnico de Apoio Especializado/Trans-
porte, na seguinte ordem: cargo/área/UF de vaga, número de inscrição
e nome do candidato em ordem alfabética.

1.1 Técnico de Apoio Especializado/Segurança/DF
(...)
1.1.1 Relação final dos candidatos sub judice considerados

aptos na prova prática de direção veicular, na seguinte ordem: número
de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

10086358, Alberto dos Santos Cansancao Neto / 10982003,
Amanda Najla Vercosa da Silva / 10298212, Bruce Alves Figueiredo
Prates / 10486218, Carl August Bispo Dristig / 10863792, Evandro
Queiroz de Amorim / 10288924, Fabricio Serpa Corado de Abreu /
10379386, Flavio Fornero Belfort / 10722224, Leandro Gomes Cor-
rea de Sousa / 10479996, Marcelo de Souza / 10343146, Nelson
Pereira de Souza / 10534834, Paulo Henrique Almeida de Oliveira /
10162433, Pedro Eduardo Silva e Souza / 10237427, Randis Ro-
drigues Oliveira / 10622276, Renato Antunes Borba / 10103471,
Sergio Roberto da Silva Santos / 10432553, Ugo Menezes Teles.

1.2 Técnico de Apoio Especializado/Segurança/RJ
(...)
1.2.1 Relação final dos candidatos sub judice considerados

aptos na prova prática de direção veicular, na seguinte ordem: número
de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

11101720, Marcelo Fernandes da Silva / 10000176, Paulo
Roberto Monteiro de Amaral / 10751513, Thiago Cunha Nicolau.

(...)
1.10 Técnico de Apoio Especializado/Transporte/DF
(...)
1.10.1 Relação final dos candidatos sub judice considerados

aptos na prova prática de direção veicular, na seguinte ordem: número
de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

10060421, Edison Ferreira dos Santos / 11119125, Eliardo
Barbosa Xavier / 10041495, Elismael do Nascimento / 10329000,
Elton Alves de Oliveira / 10027449, Felipe Medeiros Rodrigues /
10531807, Ivaldo dos Reis Vieira / 11061936, Jonathas Pedro Morais
da Silva / 10005978, Kelton Rosendo dos Santos / 10170163, Marcos
Andre Alves / 10116288, Mauro da Silva Pinto Junior / 10740571,
Rogerio Lopes Cruzeiro / 10660877, Rogerio Nogueira Costa /
10810015, Ronilson Feitosa dos Santos / 10231409, Sergio Gomes
Lourenco Filho.

(...)
1.13 Técnico de Apoio Especializado/Transporte/MA
(...)
1.13.1 Relação final dos candidatos sub judice considerados

aptos na prova prática de direção veicular, na seguinte ordem: número
de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

10424832, Alex Gois do Nascimento / 10472218, Clodomir
Rodrigues de Lima / 10182920, Daniel Silva Cruz / 10373296, Ivaldo
Sousa Silveira Filho / 10547712, Manoel Soares Lima Junior /
10371591, Winsther Christian Ferreira da Silva.

(...)
1.16 Técnico de Apoio Especializado/Transporte/MT
(...)
1.16.1 Relação final dos candidatos sub judice considerados

aptos na prova prática de direção veicular, na seguinte ordem: número
de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

10112503, Geander Goncalves de Arruda / 10643640, Thia-
go Luiz Alves do Nascimento / 10883639, Wagner Augusto Ribeiro
Correa.

1.18 Técnico de Apoio Especializado/Transporte/PB
(...)
1.18.1 Relação final dos candidatos sub judice considerados

aptos na prova prática de direção veicular, na seguinte ordem: número
de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

10302899, Antonio Marcio Rezende Falcao / 10094924, Fa-
bio Miguel Diniz / 10175972, Hermann Amorim Viegas / 10278686,
Livio Carlos Berto Araujo.

1.25 Técnico de Apoio Especializado/Transporte/RR
10510352, Antonio Lira Barbosa / 10145520, Clistenis Cley

Ribeiro Aguiar / 11093961, Douglas Ferreira da Silva Brandao /
10765740, Edilson Aguiar dos Santos / 10330179, Eurico Wanderson
Coelho da Silva / 10425714, Francisco Jose de Lima Silva /
10618135, Francisco Raimundo Albuquerque / 10162393, Francolino
Andrade Neto / 10073479, Ivanildo Matos Lima / 10342136, Jardel
Pereira de Lira / 10921633, Luciano Carvalho de Sena / 10458318,
Marcio Andre de Sousa Sobral / 11045605, Marcos Paulo Bastos
Braga / 10294345, Mateus de Sousa Oliveira / 10210895, Neutton
Jonas Amorim Ferreira / 10026640, Paulo Roberto da Silva Junior /
10441739, Robert Sousa de Oliveira Pacheco / 10148251, Rogerio
Fredi / 10380600, Rutson Castro Aguiar Reboucas / 10719051, Thi-
berius Bomfim Dias / 11120621, Wanderley Arruda Sampaio.

1.29 Técnico de Apoio Especializado/Transporte/SP
(...)
1.29.1 Relação final dos candidatos sub judice considerados

aptos na prova prática de direção veicular, na seguinte ordem: número
de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

10449463, Marcio Adriano Carascki / 11054882, Paulo Fer-
nando Garcia / 10048587, Ricardo Sanfelippo / 10341972, Rui da
Silva Junior.

2 Resultado final no concurso público para os candidatos aos
cargos de Técnico/Apoio Especializado/Segurança e Transporte, na
seguinte ordem: cargo/área/UF de vaga, número de inscrição, nome
do candidato em ordem decrescente de nota final no concurso, nota e
classificação final no concurso público.

2.1 Técnico de Apoio Especializado/Segurança/DF
10410792, Carla Maria Ferrari Calcena, 118.50, 1 /

11141103, Eduardo Charbel Felipe, 112.50, 3 / 10184642, Alessandro
Michel de Oliveira Dantas, 111.00, 4 / 10304119, Vinicius Furtado de

Oliveira, 111.00, 5 / 10284538, Leonardo de Oliveira Lima Lucena,
109.50, 6 / 10527696, Hilton Marcel de Oliveira Silva, 109.50, 7 /
10384344, Italo Camargos Vieira, 109.00, 8 / 10268858, Juliana
Bionde Athayde, 109.00, 9 / 10095237, Levi Alves Francisco, 108.00,
10 / 10256582, Eliseu de Souza Queiroz, 108.00, 11 / 10606315,
Daniel Brum Carrion, 106.50, 12 / 10197978, Moacir Lima de Souza
Serejo, 106.50, 13 / 10231618, Esdras Luciano de Souza, 105.50, 14
/ 10778645, Rogerio Gomes Carneiro, 105.50, 15 / 10453620, Adria-
no Leal Alves, 105.00, 16 / 10314833, Andre Alves Mendonca,
105.00, 17 / 10934331, Mike Queiroz da Cruz, 105.00, 18 /
11088927, Daniel dos Santos Freitas, 105.00, 19 / 10680882, Everton
Tavares da Silva, 105.00, 20 / 10858427, Andre Rodrigues da Silva
Miranda, 105.00, 21 / 10398514, Tiago de Lima Martins, 104.00, 22
/ 10073791, Pedro Nelson Machado Coelho, 104.00, 23 / 10502789,
Fabio Junior Ribeiro, 103.50, 24 / 10162736, Gustavo Felipe Reis
Pereira, 103.50, 25 / 10719447, Bruno Mulim Venceslau, 103.50, 26
/ 10039785, Wellington Brandao dos Santos Olivera, 103.50, 27 /
10643739, Karine Andresa de Castro Novais, 103.50, 28 / 10505586,
Pedro Henrique Oliveira, 103.50, 29 / 10397301, Adson Ramos Nu-
nes, 103.50, 30 / 10076404, Roberth Bandeira Matos, 103.50, 31 /
10454485, Hugo Gois Cordeiro, 102.50, 32 / 10374923, Felipe Oli-
veira Alves Ferreira, 102.00, 33 / 10714201, Igor Mendes Ferreira
Paz, 102.00, 34 / 10043429, Renzo Gabe Cavalcanti Lisboa, 102.00,
35 / 10584331, Daniel Queiroz da Silva, 102.00, 36 / 10472472,
Wagner Pinheiro da Silva, 101.00, 37 / 10358593, Carlos Antonio
Luz Rodrigues, 101.00, 38 / 10367698, Braulio dos Santos Ramalho,
100.50, 39 / 10175707, Wagner Wendell Cruz dos Santos, 100.50, 40
/ 10389563, Cicero Farias Liberal, 100.50, 41 / 10333610, Roges
Ribeiro da Silva, 100.50, 42 / 10147594, Fellipe Luan Silva Maia
Gomes, 100.50, 43 / 10231512, Joao Cleverton de Melo Santos,
100.50, 44 / 10863639, Everaldo dos Santos Silva, 100.50, 45 /
10427403, Welton Antonio da Silva, 100.50, 46 / 10610520, Bruno
Alves Berni, 100.50, 47 / 10056508, Wesley Tirino de Oliveira,
100.50, 48 / 10710367, Kesley Pereira Uchoa, 100.50, 49 / 10031012,
Paulo Junior Rodrigues Pereira, 100.00, 50 / 10237390, Sergio Paulo
de Almeida Santos, 100.00, 51 / 10761347, Hubner Guimaraes San-
tos, 99.50, 52 / 10516439, Wellington Diniz Roldao Ribeiro, 99.50,
53 / 10447823, Vick Dantas Rocha, 99.50, 54 / 10115747, Rafael
Cerqueira Costa, 99.00, 55 / 11167168, Osni da Silva Santos, 99.00,
56 / 10048698, Luiz Carlos Silva, 99.00, 57 / 10054699, Jose Luiz
Barbonaglia da Silva Amaral, 99.00, 58 / 10651526, Artur Martins,
99.00, 59 / 10163282, Paula Santiago dos Santos, 99.00, 60 /
10206908, Klenio Lopes Medeiros, 99.00, 61 / 11135332, Marcio
Mike de Avelar Melo, 99.00, 63 / 10010400, Lucas Augusto de Souza
Campos, 99.00, 64 / 10346118, Joao Henrique Xavier, 98.50, 65 /
10102044, Ramilio Zampiron Junior, 98.50, 66 / 10009368, Rangel
Nunes da Silva, 98.50, 67 / 10705289, Lucas Zamuner, 98.50, 68 /
10178047, Daysyane Barros Cavalcante, 98.00, 69 / 10708534, Ra-
fael Dreher Ramalho Glorias, 98.00, 70 / 10227199, Livia Rodrigues
Ponte, 98.00, 72 / 10097510, Eltern Camargos Vieira, 97.50, 73 /
10090559, Joao Moises Araujo Leandro, 97.50, 74 / 10572868, Ivan
de Souza Costa, 97.50, 76 / 10138385, Rosana Barbosa de Souza,
97.50, 77 / 10041027, Eufrantes Pereira Araujo, 97.50, 78 /
10642381, Thiago de Almeida Fonseca Albuquerque, 97.50, 79 /
10246216, Bruno Naoki Fujino Batista, 97.50, 80 / 10585752, Ro-
geres Magalhaes Rabelo, 97.50, 81 / 10244516, Luiz Cesar Mendes
de Almeida, 97.50, 82 / 10023567, Welington Birino de Melo, 97.00,
83 / 10490641, Fabio Alexandre de Souza e Silva, 97.00, 84 /
10250786, Glaucia Bruno de Souza, 97.00, 85 / 10084533, Daislan
Augusto dos Anjos de Morais, 96.50, 86 / 10002682, Leandro Bispo
dos Santos, 96.50, 88 / 11129590, Jessica Racquel Moura de Barros,
96.50, 89 / 10007012, Marcos Jose Martins de Almeida, 96.50, 90 /
10858977, Ismael Luna da Costa, 96.50, 91 / 10647264, Callebe Julio
de Oliveira Nascimento, 96.50, 92 / 10657137, Marcelo Pereira Bi-
tencourt, 96.50, 93 / 10343593, Patricia Yukie Mori Carneiro, 96.50,
94 / 10553845, Armando Belchior Fontinele, 96.00, 95 / 10037830,
Jardel da Silva Henrique, 96.00, 96 / 10371767, Leonardo de Souza
Silva Reis, 96.00, 98 / 10046441, Cleber da Silva Viana, 96.00, 99 /
10589367, Andre Felipe Ramalho Maciel, 96.00, 100 / 11132600,
Jorge Henrique Lobato Lopes, 96.00, 101 / 10031042, Gaspar Ro-
drigues da Rocha, 96.00, 102 / 10261012, Eldon Fernandes Sousa,
96.00, 103 / 10324853, Daniel Marcelino da Silva, 96.00, 104 /
10878179, Marcelo Rivas Meyer, 96.00, 105 / 11133043, Cristiano
Rodrigues Brandao, 96.00, 106 / 10180373, Raulison Quirino Ri-
beiro, 95.50, 107 / 10047794, Bruno Cesar Silva de Sousa, 95.50, 108
/ 11150774, Eduardo Castello Branco Almendra, 95.50, 109 /
11075055, Washington Rodrigues de Sousa, 95.50, 110 / 10133460,
Carlos Rones da Silva, 95.50, 111 / 10248400, Gesuel Jose Vieira,
95.50, 112 / 10296984, Francisco Elivelton Pereira Rodrigues, 95.50,
113 / 10494792, Joel da Silva Melo, 95.00, 115 / 10278714, Rodrigo
de Oliveira Lima Lucena, 95.00, 116 / 10104962, Miguel Videl da
Silva Filho, 95.00, 117 / 10437611, Joabe Silva Rodrigues, 95.00, 118
/ 10100429, Reginaldo Martins Tristao, 95.00, 119 / 10328128, Ro-
drigo Alexandre de Souza e Silva, 95.00, 120 / 10053750, Edmar
Carvalho Rodrigues, 95.00, 122 / 10312552, Tarini Catlin Augustin,
94.50, 123 / 10070523, Luciano Henrique Andrade dos Santos, 94.50,
124 / 10232626, Gustavo Barbosa Rodrigues, 94.50, 125 / 10669615,
Tatiane da Cruz Brandao, 94.50, 126 / 11108022, Elisberto Correia
Sousa, 94.50, 127 / 10070461, Tancredo Henrique Barros Araujo,
94.50, 128 / 10273687, Paulo Roberto Beserra de Lima, 94.50, 129 /
10752526, Carlos Wagner Padilha do Valle, 94.50, 130 / 10556975,
Pedro Oscar Lobato de Oliveira Lima, 94.50, 131 / 10290006, Walace
Aguiar de Araujo, 94.50, 132 / 10174673, Oneilson Medeiros de
Aquino, 94.50, 133 / 10563704, Rodrigo Cardoso de Lucena, 94.50,
134 / 10190985, Adilson Ferreira Paz, 94.50, 135 / 10901092, Erick
Varela de Medeiros, 94.50, 136 / 10182488, Luis Alberto de Jesus
Leite, 94.50, 137 / 10070068, Renato Pereira de Vasconcelos, 94.50,
139 / 10523951, Luiz Carlos Lopes Valente, 94.50, 140 / 10369459,
Jefferson Carvalho Veras Vidal, 94.50, 141 / 10302508, Jota Junior de
Lima, 94.50, 142 / 10030807, Geraldo Neiva de Almeida, 94.50, 143

PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

EDITAL Nº 8, DE 6 DE MAIO DE 2011
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA
AS CARREIRAS DE ANALISTA E DE TÉCNICO DO MPU

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA torna pública,
em razão de decisão judicial, a inclusão do subitem 1.18.1 no Edital
nº 29 - PGR/MPU, de 12 de novembro de 2010, publicado no Diário
Oficial da União, referente ao resultado final no teste de aptidão
física, apenas para o cargo Técnico de Apoio Especializado/Trans-
porte/PB, para incluir na relação final dos candidatos considerados
aptos no teste de aptidão física o candidato sub judice Livio Carlos
Berto Araujo, inscrição nº 10278686, conforme a seguir especificado,
permanecendo inalterado os demais itens e subitens do referido edi-
tal.

1 Relação final dos candidatos considerados aptos no teste de
aptidão física, na seguinte ordem: cargo/área/UF de vaga, número de
inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

(...)
1.18 Técnico de Apoio Especializado/Transporte/PB
(...)
1.18.1 Relação final do candidato sub judice considerado

apto no teste de aptidão física, na seguinte ordem: número de ins-
crição e nome do candidato em ordem alfabética.

10278686, Livio Carlos Berto Araujo.
Torna pública, também, em razão de decisões judiciais e de erro

material, a retificação no resultado final da prova prática de direção vei-
cular e do resultado final no concurso, divulgados pelos subitens 1.1.1,
1.2.1, 1.10.1, 1.13.1, 1.16.1, 1.18.1, 1.25, 1.29.1, 2.1, 2.1.1, 2.2, 2.2.1, 2.10,
2.10.1, 2.13, 2.13.1, 2.16, 2.16.1, 2.18, 2.18.1, 2.19, 2.19.1, 2.25, 2.29 e
2.29.1 do Edital nº 32 - PGR/MPU, de 10 de dezembro de 2010, retificado
pelo Edital nº 2 - PGR/MPU, de 11 de janeiro de 2011, publicados no
Diário Oficial da União, que passam a ter a redação a seguir especificada.

Ministério Público da União
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-05-09T05:45:44-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




